POLO DELLE
MICROALGHE

PROGRAMMA INAUGURAZIONE
PARCO BIOREATTORI

16 settembre 2019 - ore 10:00

SESSIONE ISTITUZIONALE

9:45
10:00

10:10
10:30

10:40

10:55

11:10

Registrazione

Tog|io del nastro - Presidente Ettore Prandini e autorits

Saluti autorita

Introduzione ai lavori - Direttore Marina Montedoro

"Economia circolare in ogricoHuro: ruolo strategico delle

microalghe” - Prof. Fabrizio Adani

Presentazione genero|e del progetto

‘Il Polo delle Microo|ghe” - Dott.ssa Katia Parati

Visita guidata del Parco Bioreattori

SESSIONE TECNICA

Presentazione dei principo/i risultati ottenuti in termini di

depurozione e valorizzazione reflui e soHoproc/oHi lattiero-caseari

mediante biotecnologia microalgale

11:30
11:40

11:50

12:00

12:15
12:30

‘Reflui zootecnici: depurazione, biogas” - Prof. Elena Ficara

"Reflui caseari: depurozione e |oiop|os’riche”—
Prof. Valeria Mezzanotte

"So’r’roprodo’rﬂ lattiero-caseari: depurczione, ocquocoHuro e
cosmesi - Dott.ssa Katia Parati

“Attivita fitostimolante delle microo|ghe" - Dott. Aldo Tava

Domande e discussione

Buffet



